
 
 

 

  1 
 

Zápis z 12. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: per rollam 

Termín jednání: 24. 1. 2023 – 30. 1. 2023 (17:00 hod.) 

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (SMZ), Ing. Čestmír Vančura (SMZ), Mgr. Pavel Brada (SMZ), Miroslav 

Chalánek (SMZ), Michal Čížek (SMZ), Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Michal Teplý (obec 

Lukov), Ing. Josef Říha (obec Hvozdná), Ing. David Mareček (ZK), Mgr. Daniela Sobieská (UTB), Zdeněk 

Patík (MD Besip), Ing. Josef Kocháň (DSZO), Mgr. Šárka Grygerová (KHK ZK), Agentura pro sociální 

začleňování - BEZ ZASTOUPENÍ, Ing. Martina Baďurová (Úřad práce), Ing. Vojtěch Beneš (SFŽP), 

Mgr. Renata Gabrhelíková (Naděje), PaedDr. Jiří Schincke (Hvězda), Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. (TIC) 

Počet hlasujících členů: 16 

Počet řádných členů s hlasovacím právem: 19 

Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 

Program jednání: 

1) Schválení  úprav Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 – verze 

1.1 

2) Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 
 

Bod č. 1: Schválení  úprav Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 – 

verze 1.1 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 (ŘV ITI) na 

svém 8. jednání konaném ve dnech 25. 7. 2022 – 29. 7. 2022, č. usnesení 1/8ŘV/2022, schválil verzi 1.0 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 (ISg). Následně byla ISg 

projednána v Radě města Zlíně dne 8. 8. 2022, č. usnesení 67/15R/2022, a poté schválena 

v Zastupitelstvu města Zlína dne 8. 9. 2022, č. usnesení 12/27Z/2022. 

Koncepční část ISg byla 30. 9. 2022 postoupena ke schválení v monitorovacím systému ISKP21+ 

Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR) na základě Výzvy k předkládání žádostí o podporu ISg. 

13. 1. 2023 byla ze strany MMR doručena Výzva k úpravě/doplnění žádosti o podporu integrované 

územní strategie využívající nástroj ITI v programovém období 2021-2027, ve které byly identifikovány 

drobné nedostatky, které je nezbytné napravit do stanoveného termínu, tj. 10. 2. 2023. Na základě 

těchto připomínek dochází k úpravě ISg – verze 1.1 (termín úpravy - leden 2023).  

Požadované úpravy jsou technického rázu. Jedná se o zpřesnění terminologie a odstranění nejasností. 

Součástí je požadavek na úpravu Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin a ŘV týkající se uvedení 

informace o šetření střetu zájmu v zápisu a na sjednocení údajů (doplnění pozice/funkce v organizaci). 

Při úpravě ISg došlo také k aktualizaci členů Pracovních skupin a ŘV ITI. 

Aktualizovaná verze ISg, verze 1.1, je přílohou č. 1a), změnová verze tvoří přílohu č. 1b). 

 



 
 

 

  2 
 

Usnesení č. 1/12ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027  

schvaluje aktualizovanou Integrovanou územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, 

verzi 1.1, dle přílohy č. 1a), 

doporučuje orgánům města Zlína schválit aktualizovanou Integrovanou územní strategii Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027, verzi 1.1, dle přílohy č. 1a). 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 2: Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 

ŘV ITI konaný ve dnech 11. 1. 2023 – 17. 1. 2023 formou per rollam, č. usnesení 1/11ŘV/2023, schválil 

změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 

(„Statut“) spočívající ve změně členů pracovních skupin, k níž došlo v důsledku komunálních voleb 

v září 2022 a také z důvodu personálních změn v organizacích. Rovněž došlo k aktualizaci pozic, titulů 

jednotlivých členů a loga ITI. 

Aktuální úprava přílohy č. 1 Statutu spočívá ve změně členů pracovních skupin, k níž došlo v důsledku 

personálních změn v zapojených organizacích, a dále k zapracování požadavku MMR na doplnění 

a sjednocení údajů ve Statutu (viz bod č. 1).  

Aktualizovaná verze Statutu je přílohou č. 2a), změnová verze tvoří přílohu č. 2b). 

 

Usnesení č. 2/12ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 ve 

znění dle přílohy č. 2a). 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 
 

 

  3 
 

Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka ITI 

Dne:  

 

 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda ŘV ITI Zlínské aglomerace 

Dne:  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Integrovaná územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027, verze 1.1 

a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 

2. Statut a jednací řád PS 

a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 

 


		2023-01-31T06:44:46+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-02-02T14:22:04+0100




